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Tilskudd til - Natursats - Revisjon av tidligere vedtatt
kommunedelplan for naturmangfold
Vi viser til søknaden datert 31.01.2025 med referansenummer 25S210AE. Vi har behandlet søknaden
og gir med dette et tilskudd på kr 2 000 000. Tilskuddet blir utbetalt når du/dere har rapportert i tråd
med kravene under. Tiltaket som gis tilskudd er "Natursats - Revisjon av tidligere vedtatt
kommunedelplan for naturmangfold".

Sammendrag av søknaden
"De fire fylkeskommunene som inngår i planområdet for regional plan for Setesdal Vesthei,
Ryfylkeheiane og Setesdal Austhei, heretter kalt Heiplanen, vurderer å starte en prosess for revisjon av
den regionale planen. Bakgrunnen er at vi ønsker å innarbeide ny kunnskap om tilstand og påvirkninger
på villrein, i planen, og ved dette få en regional plan som bedre ivaretar villreinens leveområder som er
intensjonen med den regionale planen.

Formålet med Heiplanen er å ivareta leveområdene til Europas sørligste villreinstamme, samtidig som
lokalsamfunnenes behov for en langsiktig positiv utvikling blir ivaretatt.

Det er klare statlige forventninger til at de regionale planene for villreinfjellene skal innarbeide oppdatert
kunnskapsgrunnlag for villrein. Dette vil en begrenset målrettet revisjon av Heiplanen kunne sikre. Det
må lages en oppstartsmelding som tydelig avgrenser hva som skal revideres."

Begrunnelsen for vedtaket
Miljødirektoratet vurderer at søknaden er utformet i tråd med mål for tilskuddsordningen, og at en
revisjon av vedtatt regional kommunedelplan vil bidra til å styrke fylkeskommunens arbeid med å
ivareta naturmangfold i arealplanleggingen.

Fylkeskommunen beskriver i søknaden at arbeidet er omfattende: "Det er en stor oppgave å revidere
den (inter)regionale arealplanen. Det involverer blant annet fire fylkesting, fire statsforvaltere, 16
kommuner, ett verneområdestyre, tre villreinutvalg, en villreinnemnd, samt en rekke grunneiere og en
stor bredde av samfunnsinteresser innenfor næringsliv, friluftsliv, og ulike andre
interesseorganisasjoner. Det er krevende å organisere, involvere og legge til rette for medvirkning
innenfor et så stort geografisk område." Miljødirektoratet har vurdert ut fra informasjonen i søknaden
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å gi støtte som omsøkt.

Vilkår
Tilskuddet skal gå til revisjon av tidligere vedtatt regional kommunedelplan for naturmangfold.

Planarbeidet skal være igangsatt i løpet av 2025. Det forventes at planarbeidet gjennomføres slik at
revidert plan kan vedtas innen 31. oktober 2026. Hvis planprosessen krever noe mer tid som følge av
f.eks. medvirkningsprosesser, lengre høringsperiode og den politiske behandlingen, skal
fylkeskommunen varsle Miljødirektoratet om dette og sende inn en forpliktende tidsplan som viser
planlagt tidspunkt for vedtak og sluttrapportering.

Fylkeskommunen må benytte midlene i tråd med relevant regelverk, blant annet regelverket om
offentlige anskaffelser. 

Rapportering og utbetaling 
Utbetaling skjer etterskuddsvis på grunnlag av innsendt rapport og regnskap.  Fylkeskommunen skal,
som avslutning på oppdraget, levere sluttrapport med evaluering av planarbeidet og en kopi av
vedtatt  revidert plan og prosjektregnskap. Her skal det også tas med en diskusjon/vurdering av
resultatene.

Krav til regnskap
Ved sluttrapportering skal fylkeskommunen legge ved et regnskap som er revisorbekreftet. Dette
følger av at for tilskudd på kr 1 000 000 eller mer skal sluttregnskapet godkjennes av revisor, alternativt
revisorbekreftes gjennom andre hensiktsmessige kontrollhandlinger.  Fylkeskommunen bør planlegge
for revisjonen fra starten av prosjektet!

Regnskapet må vise tydelig hva de ulike delene av arbeidet har kostet. Fylkeskommunens egen
arbeidstid kan godskrives med inntil kr 700 per time. 

Regnskapet skal spesifisere merverdiavgift eller gjøre det tydelig at regnskapet er uten merverdiavgift.
Dersom fylkeskommunens egne arbeidstimer inngår som en del av Natursats-prosjektet skal det for
hver person oppgis antall timer, timesats og navn på ansatt. Detaljerte timelister og fakturaer
skal ikke sendes inn til Miljødirektoratet, men fylkeskommunen må ha dette som
underlagsdokumenter for regnskapet. 

Informer om Natursats-støtten
Vi oppfordrer til å informere om Natursats-støtten i kommunikasjon om tiltaket. 

Bakgrunn om Natursats
Miljødirektoratet mottiok 326 søknader til støtteordningen Natursats og 5 søknader til kategorien
"Revisjon av tidligere vedtatt kommunedelplan for naturmangfold". Formålet med ordningen er å bidra
til å ivareta og bedre tilstanden for naturmangfold i kommunen. 

Aksept
Frist for å akseptere tilbudet er 15.09.2025. Tilbudet aksepteres i søknadssenteret.
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Vi stiller følgende krav til rapportering

Leveranse Beskrivelse Frist
Delrapport Delrapport med status og resultat så langt. 31.10.2025
Sluttrapport Sluttrapport med resultater og erfaringer fra arbeidet.

Revisorbekreftet regnskap..
31.10.2026

Rapportering skjer i søknadssenteret.

Tilsagnet er gyldig til 31.12.2026. Tilsagnet faller bort, dersom du/dere ikke overholder
rapporteringskravene.

Utbetalingsplan

Planlagt utbetalt Beskrivelse Beløp
202512 Utbetaling av tilskudd til tiltak for å ivareta naturmangfold.

Bekreftet regnskap
600 000

202612 Utbetaling av tilskudd til tiltak for å ivareta naturmangfold.
Revisorbekreftet regnskap

1 400 000

Gi beskjed dersom tiltaket ikke kan gjennomføres som planlagt
Du/dere må umiddelbart gi oss beskjed dersom forutsetningene for å gjennomføre tiltaket endres
vesentlig eller faller bort. Det kan for eksempel være at tidsplanen ikke kan overholdes, eller at det
oppstår andre tekniske, faglige eller økonomiske endringer.

Lønns- og arbeidsvilkår
Som mottaker av tilskudd er du/dere forpliktet til å sørge for at arbeidstakere som jobber på
prosjekter, helt eller delvis finansiert av tilskuddsmidler, ikke har lønns- og arbeidsvilkår som er
dårligere enn minstekravene i arbeidsmiljølovgivning og folketrygdlov med tilhørende forskrifter. Dette
gjelder også for underleverandører.

Bruken av midlene kan bli kontrollert
Miljødirektoratet og/eller Riksrevisjonen kan kontrollere om tilskuddet er brukt i tråd med
betingelsene for å få tilskudd og vilkårene knyttet til tilskuddet.

Miljødirektoratet kan kreve at tilskuddet blir helt eller delvis tilbakebetalt dersom du/dere ikke bruker
midlene i tråd med betingelsene og vilkårene.

Du/dere må oppbevare bilagene til regnskapet for tiltaket i tråd med bokføringslovens generelle regler
om bilag.

Hilsen
Miljødirektoratet
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Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Steinulf Hoel Lise Kristin Svenning Jensen
seksjonsleder saksbehandler
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